
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты) 
«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: ds_26_vork@edu.rkomi.ru ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664 

 

ПРИКАЗ 

 

23.12.2023                                                                                                                                 № 290/01-20 

 

О результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности в 2023 году МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты 

 

 

Во исполнение информационного письма Министерства образования и науки Республики 

Коми от 13.04.2022 № 19-01-18/651 об организации работы по проведению независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, в 2023 году была проведена независимая 

оценка качества условий осуществления образовательной деятельности (далее – НОКО) в 

отношении МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты. По результатам сбора и обобщения 

информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности МБДОУ 2Детский 

сад № 26» г. Воркуты на сайте bus.gov.ru размещена информация об итоговой оценке качества 

условий осуществления образовательной деятельности в 2023 году. 

По кластеру «Дошкольные образовательные организации» итоговое значение  

по г. Воркута – от 93,0 до 96,4 балла. У МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты балл по кластеру 

«Дошкольные образовательные организации» - 94,4 балл. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Старшему воспитателю (Мироненкова Е.М.): 

1.1 изучить и использовать в работе материалы Результатов независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности по Республике Коми  

в 2023 году (далее – результаты), размещенные на сайте УпрО в разделе «НСОКО» → «НОКО-

2023» (http://uprovorcuta.ru/index.php/nsoko.html). 

1.2 провести самоанализ по замечаниям, указанным в результатах; 

1.3 разработать и предоставить в срок до 7.02.2024 в ОМиОКО МКУ «ВДУ» план 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в  ходе независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности (в формате word) согласно прилагаемой 

формы (Приложение); 

1.4 предоставить в срок до 24.05.2024 в ОМиОКО МКУ «ВДУ» отчет о реализации плана 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в  ходе независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности; 

1.5 рассмотреть результаты НОКО-2023 на Педагогическом совете по итогам работы в 2023 

году. 

2. Модератору официального сайта МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты Ковба М.В.: 

mailto:ds_26_vork@edu.rkomi.ru
http://minobr.rkomi.ru/content/18241/%D0%90%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9%20%D0%BE%D1%82%D1%87%D0%B5%D1%82%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D1%83%D1%87%D1%80%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%2013.10.docx
http://minobr.rkomi.ru/content/18241/%D0%90%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9%20%D0%BE%D1%82%D1%87%D0%B5%D1%82%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D1%83%D1%87%D1%80%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%2013.10.docx
http://minobr.rkomi.ru/content/18241/%D0%90%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9%20%D0%BE%D1%82%D1%87%D0%B5%D1%82%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D1%83%D1%87%D1%80%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%2013.10.docx
http://uprovorcuta.ru/index.php/nsoko.html


2.1 разместить «Результаты независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности» по своей образовательной организации на официальном сайте 

образовательной организации в сети Интернет; 

2.2 разместить в срок до 21.02.2024 на официальном сайте образовательной организации 

план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в  ходе независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности; 

2.3 разместить в срок до 05.06.2024 на официальном сайте образовательной организации 

отчет о реализации планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности. 

3. Делопроизводителю (Н.М.Панюкова) ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                              О.И.Протасова 

 

 





 


		2023-12-23T15:39:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №26"МАЯЧОК" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




